UBND HUYỆN DIÊN KHÁNH     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:  859 /HD-PGD&ĐT                 Diên Khánh, ngày 28  tháng 11  năm 2011

          V/v Hướng dẫn đánh giá
     chấm điểm các tiêu chí thi đua
             năm học 2011-2012.                 Kính gửi :  Các trường Tiểu học, THCS và
                                                                              Mầm non trong toàn huyện.

Căn cứ vào kế hoạch nhiệm vụ năm học 2011- 2012 của Ngành Giáo dục và
Đào tạo, đồng thời từng bước đổi mới công tác thi đua, khen thưởng bảo đảm tính
chặt chẽ, khách quan trong công tác thi đua, khen thưởng nhằm biểu dương, khen
thưởng chính xác, kịp thời, có tác dụng khuyến khích động viên các đơn vị hoàn
thành tốt nhiệm vụ. Kể từ năm học 2011- 2012, Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ
chức thực hiện việc chấm điểm thi đua các bậc học theo từng tiêu chí thi đua để
làm cơ sở xét chọn các danh hiệu tập thể trường lao động tiên tiến, lao động xuất
sắc.

Để thực hiện tốt yêu cầu nêu trên, đề nghị các trường tiến hành chặt chẽ việc
tự đánh giá, cho điểm, xếp loại thi đua đơn vị. Thủ trưởng các đơn vị chịu trách
nhiệm triệu tập các thành viên có liên quan tiến hành họp đánh giá xếp loại đơn vị
mình. Việc tự đánh giá, chấm điểm thi đua các trường thực hiện chính xác, đúng
tình hình thực tế của đơn vị và có cơ sở, minh chứng cụ thể để thuận lợi cho việc
phúc tra, kiểm tra lại của cấp trên sau này.

Kết quả đánh giá, cho điểm xếp loại thi đua của đơn vị phải được thông báo
rộng rãi trong Hội đồng nhà trường và phải được sự đồng thuận chung của nhà
trường.

Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ căn cứ vào kết quả tự đánh giá, cho điểm, xếp
loại thi đua của các đơn vị để làm cơ sở xét chọn các danh hiệu tập thể trường đạt
danh hiệu tập thể trường lao động tiến tiến, lao động xuất sắc cuối năm học.

Báo cáo tự đánh giá, chấm điểm, xếp loại  thi đua của đơn vị nộp về Phòng

cùng với hồ sơ thi đua cuối năm.  Đối với các danh hiệu thi đua cá nhân khác các
trường vẫn thực hiện như cũ.

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn chấm điểm, đánh giá thi đua cuối

năm học các trường. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường nghiên cứu,
triển khai thực hiện đạt kết quả tốt. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc,
liên hệ bộ phận Tổng hợp- Thi đua Phòng Giáo dục và Đào tạo để được giải đáp./.

Nơi nhận :                               TRƯỞNG PHÒNG
- Các trường PT, MN “để thực hiện”                                                       (Đã ký và đóng dấu)
- Lưu THTĐ, VT.

        Đinh Gia Bảo